

Anlæg og større vedligeholdelses- og renovationsprojekter under Børne- og Undervisningsudvalget

Der er i forbindelse med vedtagelsen af budget 2022, afsat bevilling til en række anlægsprojekter i Center for Ejendomme, som vedrører Børne- og Undervisningsudvalget. Herudover er der også et enkelt projekt, som er søgt overført fra regnskab 2021 til regnskab 2022, da projektet ikke er færdiggjort i 2021. Af nedenstående tabel fremgår de projekter, som på nuværende tidspunkt er prioriteret og hvor der er afsat bevilling i 2022.

Anlægsprojekter jf. investeringsoversigt for budget 2022, samt overførte bevillinger fra regnskab 2021 til regnskab 2022 (i mio. kr.)	2022	2023	2024	2025
Vibeholmskolen, idrætshal	6,0 + 9,0	-	-	-
Faglokaler og design, Vibeholmskolen, Gildbroskolen og Ishøj skole	3,2	-	-	-
Udvidelse af Ishøj Skole	5,5	6,5	-	-
Gildbroskolen hal – fundering og gulv	12,0	-	-	-
Energirigtig skolebelysning	0,4	-	-	-

Vibeholmskolen, idrætshal

Etablering af ny idrætshal med basket faciliteter til brug for Vibeholmskolen og Fritidsbrugere. Størrelsen på hallen er i skrivende stud i høring hos folkeoplysningsudvalget og Vibeholmskolens skolebestyrelse, hvorefter Teknik og Bygningsudvalget og Børne og Undervisningsudvalget skal tage endelig stilling til hallens størrelse og evt. ansøgning om ekstra bevilling, såfremt den oprindelige bevilling ikke er tilstrækkelig.

Faglokaler og design, Vibeholmskolen, Gildbroskolen og Ishøj skole

Omrokering og nyindretning af faglokaler så det stemmer overens med brugsbehov til håndværk og design. Der pågår i øjeblikket et arbejde med opdatering af priser, altså indhentning af nye tilbud for at se på om bevillingen fortsat dækker det ønskede behov. Det er ønsket at projektet igangsættes hen over sommerferien 2022 med forventet afslutning i løbet af efteråret 2022.

Udvidelse af Ishøj Skole

Tilbygning på indskolingshus (etablering af 3 klasselokaler). Behov og omfang af projektet afklares nærmere i skrivende stund, dermed er der ikke nogen egentlig igangsættelses dato lige nu.

Gildbroskolen, hal

Anlægning af ny hal ved Gildbroskolen. Der er indhentet tilbud fra entreprenører og byggeriet vil blive igangsat i foråret 2022. Det bemærkes, at bevillingen til etableringen af hallen er budgetmæssigt overført fra budget 2021 til budget 2022.

Energirigtig skolebelysning

Der er i forbindelse med regnskaber for 2021, anmodet om overførsel af 0,4 mio. kr. til budgettet for 2022, til færdiggørelse af projektet med energirigtig belysning på kommunens skoler.

Større vedligeholdelses- og renovationsarbejder

I forbindelse med fastlæggelsen af budgettet for vedligeholdelse af kommunens ejendomme under Center for Ejendomme, er der også prioriteret midler til en række projekter, som vedrører Børne- og Undervisningsudvalget. Disse vedligeholdelses- og renovationsarbejder fremgår af nedenstående tabel sammen med et overslag på budgettet knyttet til opgaverne. Det er ikke muligt at sætte et præcist beløb på de enkelte opgaver, da de spiller ind i en større prioriteringsopgave i Center for Ejendomme på vedligeholdelses- og renovationsområdet.

Større vedligeholdelses- og renovationsarbejder i budget 2022 (i mio. kr.). [] betyder overslagsbeløb.	2022	2023	2024	2025
Udskiftning af døre og vinduer på diverse institutioner	[0,5]	-	-	-
CTS og ventilation på diverse institutioner	[1,0]	-	-	-
Tagarbejder og ovenlys på diverse institutioner	[0,5]	-	-	-

Udskiftning af døre og vinduer på diverse institutioner

Der er løbende dialog mellem kommunens institutioner og Center for Ejendomme med henblik på identifikation af behov og evt. udskiftning af døre og vinduer.

CTS og ventilation på diverse institutioner

Udskiftning og ombygning af CTS understationer og ventilationsanlæg. Der pågår løbende udskiftning og ombygning af CTS understationer og ventilationsanlæg, således at der sikres optimal drift og udnyttelse heraf.

Tagarbejder og ovenlys på diverse institutioner

Der er løbende dialog mellem kommunens institutioner og Center for Ejendomme med henblik på vedligeholdelses- og forbedringsarbejder af klimaskærmen, herunder tag og ovenlys.

Projekter med særlig bevilling

Ombygning vedr. gæstedagpleje

Projekter med særlig ansøgt bevilling (i mio. kr.)	2022	2023	2024	2025
Ombygning vedr. gæstedagpleje	0,15	-	-	-

Gæstedagplejen og Røde Kors skal dele en del af bygningen. I den forbindelse skal der reableres børnetoilet og pusleplads samt ske reablering af dør til den del af bygningen, hvor dagplejen befinder sig. Slutdato for projektet er forventeligt før sommerferien 2022.

Projekt med nært forestående færdiggørelse og overdragelse

Etablering af SFO Krudttønden

Etablering af SFO Krudttønden vil forventeligt stå helt færdig inden ganske kort tid. Der er mangelgennemgang af byggeriet mandag d. 7. marts. Alt efter hvad denne mangelgennemgang kommer til at vise, så er forventningen, at SFO Krudttønden vil stå færdig og være klar til overdragelse og ibrugtagen indenfor en kort tidshorisont.